Itaipu há, no mínimo, 01 (um) ano, comprovados documentalmente; 

III – não possua débitos vencidos com o Município; 
IV – apresente contrato ou comprovante da prestação de serviço de 

transporte estudantil, quando aplicável. 

Art. 3º O valor do auxílio-transporte será fixado em R$ 155,00 (cento 

e cinquenta e cinco reais) mensais, por estudante. 
§ 1º O auxílio será pago em até 11 (onze) parcelas mensais, 

correspondentes ao período letivo, conforme definido em edital. 

§ 2º O valor do auxílio poderá ser revisto anualmente, mediante ato do 
Poder Executivo, com base nos mesmos índices oficiais de inflação aplicados para correção